
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 23. května 2016

Č. 99, www.metro.cz

26.5.od 09:00 hod.více na více na více na www.xxxlutz.czwww.xxxlutz.czwww.xxxlutz.cz

OTEVÍRÁME
NA ČERNÉM
MOSTĚ
CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9
ČERNÝ MOST

in
ze

rc
e

HOKEJOVÝ TITUL
SLAVÍ KANADA
TÝM ZE ZÁMOŘÍ OBHÁJIL LOŇSKÉ VÍTĚZSTVÍ STRANA 18

Metropolí
s kočárkem?
Žádná sláva
Z 61 stanic metra je 43
bezbariérových. Deník
Metro se ptal čtenářů,
jak se jim v MHD jezdí
s kočárkem. Mezi
nejčastější připomínky
patří například neochota
i málo výtahů. STRANA 4

Zemřel
Adolf Born
V Praze včera ráno zemřel
známý výtvarník a kreslíř
Adolf Born. Spolutvůrci
legend Macha a Šebestové
bylo 85 let. STRANA 8

Svátek slaví: Vladimír
Min. 230

Max. 270

Počasí na koupání střídají blesky, kroupy, přívalové deště
Vysoké víkendové teploty, místy až 30 stupňů Celsia, vylákaly Čechy k rybníkům nebo jinam k vodě. Živo bylo včera také
například na městském koupališti Flošna v Hradci Králové (na snímku). Pěkné počasí však dlouho nevydrží. Západ Česka
a Vysočinu už dnes odpoledne zasáhnou silné bouřky. Český hydrometeorologický ústav varuje před blesky, přívalovým
deštěm, kroupami a silným větrem. Výstraha platí pro Prahu a Středočeský, Karlovarský, Plzeňský, Jihočeský, Liberecký
a Ústecký kraj až do středečního brzkého rána. Během dnešního pozdního večera a v noci na zítřek budou bouřky
přecházet zejména na západě a jihozápadě Čech do trvalejšího deště. Meteorologové varují, že přívalový déšť může
ojediněle vést k zatopení níže položených míst, včetně sklepů. Doporučují, aby lidé zajistili okna, dveře a odstranili
nebo upevnili volně položené předměty, jako je například zahradní nábytek. ČTK

Daň z nemovitosti se
platí dle typu a místa
Do konce května. Na zaplacení částky z nemovitých věcí máte čas jen něco přes týden. Složenky. Chodí
postupně, nejpozději zítra. Novinky. Ušetříte za poštovné, ale možná připlatíte kvůli obecní vyhlášce STRANA 6



Dovoz zdarma získáte pouze použitím e-kuponu. Platí neomezeně při nákupu nad 2 200 Kč až
do 30. 6. 2016. Použití e-kuponu se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami. Platí pouze pro
vybrané rozvozové oblasti Tesco Potraviny on-line.

DOVOZ ZDARMA
s e-kuponem
Zadejte kód e-kuponu sleva100
a získejte dovoz zdarma v hodnotě 100 Kč
při nákupu nad 2 200Kč.

DRŽTE VE SVÝCH
RUKOU TO, CO
MILUJETE
Nákupy vám
přinesememy



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. května 2016 03

Praha nabízí evrop-
ské finance, ale
nikdo o ně nestojí.

Byl to velký úspěch, když Pra-
ha získala od Evropy 11 mili-
ard. Teď ale neví, co s nimi.
„Mnoho organizací a institu-
cí si dlouhodobě stěžuje na
nedostatek financí pro svoje
projekty a nápady. Ale zájem
o čerpání evropských peněz
je nedostatečný,“ uvedla rad-
ní pro školství a evropské fon-
dy Irena Ropková.
Příkladem nedostatečné-

ho čerpání je podle ní takzva-
ná prioritní osa 4, kde mohli
žadatelé podat svoje projek-
ty například na navýšení ka-
pacity předškolního či zá-
kladního vzdělávání a zaříze-
ní pro poskytování péče
o děti do tří let.
„Bylo podáno pouze jede-

náct žádostí za skoro 113mili-

onů korun. Celkově však bylo
připraveno pro tuto výzvu
250 milionů,“ řekla Ropková.
Ani v dalších oblastech

není situace lepší. Praze zů-
stávají i peníze určené na vý-
zkum, vývoj a inovace, udrži-
telnou mobilitu, energetické
úspory nebo sociální začleňo-
vání a boj proti chudobě. ROW

Citát

Průběžně jsou vypiso-
vány další výzvy v řá-
dech desítek a stovek
milionů korun.
IRENA ROPKOVÁ, RADNÍ

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LASTMINUTE – Pobytové zájezdy umoře. Děti od 6 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 9 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 13 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 8 990
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 7 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 ST BS 8 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 12 990
Chalkidiki 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 11 990
Zakynthos z Brna 07.06. – 17.06. 11 ST BS 8 990
Zakynthos z Brna 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 12 990
Kréta 08.06. – 18.06. 11 ST BS 9 990
Chania 08.06. – 18.06. 11 H3* PP 13 990
Zakynthos 08.06. – 18.06. 11 ST VE 11 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba

platí do
10.6.2016

POZORNANĚ!

Tentomateriál byl pořízen z finančních prostředků poskytnutých hlavnímměstem Prahou na prevenci kriminality.

Místo výskytu
• Prodejny
• Obchody
• Nákupní centra

Způsob obživy
• Využívá nepozornosti

nakupujících a krade
věci z vozíků.

Prevence
• Neodkládejte své

věci do nákupních
vozíků.

Využívá nepozornosti 
nakupujících a krade 

Neodkládejte své 
věci do nákupních 

!
LEHKOŽIVKA NÁKUPNÍ

Parazitus shopus

V případě výskytu:☎ 158

Lidé utíkali před barevným šílenstvím
V sobotu se v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice uskutečnil v pořadí třetí a zároveň
finální letošní běh Barvám neutečeš. Běhu se za krásného počasí zúčastnilo rekordních
více než 5500 účastníků. Barevný seriál se kromě Prahy konal také v Olomouci a letos po-
prvé v Českých Budějovicích. Celkem se tak běhů zúčastnilo 12,5 tisíce nadšenců. Ve
všech třech městech, kde se běh pořádal, se celkové množství použité práškové barvy,
vysypané na běžce, vyšplhalo na téměř pět tun. ROMAN KUBARIČ

DECHOVKA JINAK
Známý divadelní soubor VOSTO5
vám předvede, že není dechovka
jako dechovka! V Baráčnické
rychtě to bude žít jako na tanco-
vačce po druhé světové válce. In-
scenace původně vznikla jako
jednorázový projekt – obrovský
divácký zájem si však vyžádal dal-
ší reprízy. V rozsáhlé inscenaci
vystupují kromě členů „Vostopět-
ky“ také další herci i neherci, ta-
nečníci a muzikanti – mimo jiné
Jan Kalina ze skupiny Sto zvířat,

který také složil hudbu, či Moni-
ka Načeva.

BONSAJE
V Botanické zahradě můžete až
do neděle obdivovat krásy bonsa-
jí českých pěstitelů. Výstava také
představí dřevěné plastiky nebo
unikátní sbírku břečťanů. Pro-
hlédnete si přírodní kameny
nebo malby. Pokud sem zamíříte
o víkendu, zarezervujte si na
eva.novozamska@botanicka.cz
komentovanou prohlídku. MAP

Tipy na dnešní den

inzerce

Řekněte si
o peníze



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. května 2016 04

Neochota, pomalé
plošiny a málo vý-
tahů. To jsou nej-
častější připomínky.

Z 61 stanic metra je 43 bezba-
riérových. Zeptali jsme se čte-
nářů, jak se jim jezdí v měst-
ské dopravě s kočárkem? Vět-
šina se shoduje, že se snaží vy-
užívat bezbariérové spoje
tramvají a autobusů, protože
semálokdy někdo sámnabíd-
ne, že s kočárkem pomůže.

„Každý se buď dívá ven
z okna, nebo do telefonu a ni-
čeho si nevšímá,“ napsala de-
níku Metro Mária Vorobelová.
Maminky si stěžují i na to, že
ne vždy jede bezbariérový
spoj, který je uveden v jízd-
ním řádu. Když už jede, tak se
občas na stanici sejde více ko-
čárků, které se pak nevejdou.

V internetové diskuzi pod
výzvou se objevily názory, že

kočárků vMHDpodstatně při-
bylo. Možná je více aktivních
matek, ale mírně rostoucí po-
rodnost v Praze potvrzuje i Jit-
ka Rychtaříková z Katedry de-
mografie a geodemografie
Přírodovědecké fakulty UK.
Kačerov, Karlovo náměstí,

Opatov a Křižíkova, patří
mezi nejčastěji zmiňované
stanice metra, kde chybí ma-

minkám výtah. „Kačerov je
plánovaná povrchová výstav-
ba cizím investorem. Na Kar-
lovo náměstí je rozpracovaný
projekt realizace bezbariéro-
vého přístupu v roce 2017,“
říká Jiří Štábl mluvčí DPP.

Na Smíchovském nádraží,
Strašnické a na Skalce ztrácí
maminky nervy kvůli velmi
pomalým výtahům a ploši-

nám. Podle dopravního podni-
ku vyhovují zařízení součas-
ným normám. V budoucnu se
uvažuje o výtahu na Smíchov-
ském nádraží. Letos přijdou
na řadu Palmovka a Opatov.

K ohleduplnosti, úctě a tole-
ranci ve veřejném prostoru
vyzývá Slušná kampaň. Za ní
stojí iniciativa S kočárkem
Prahou. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Podle dětského psychologa
Václava Mertina cestování
v MHD na psychologický vý-
voj dětí nemá vliv. „Pokud
tedy v MHD nestrávíte celý
den,“ říká. „Když jste bdělé
a jstemalé dítě, tak ležíte v ko-
čárku a je vám to jedno. Ale
pokud jste už větší a sedíte
v kočárku, tak máte spousty

podnětů,“ upozorňuje. Záro-
veň přiznává, že je lepší vyra-
zit s kočárkem do přírody,
kde se vyhnete výfukovýmply-
nům. „Samozřejmě nepodpo-
ruji, aby se s úplně malým dí-
tětem zbytečně jezdilo MHD
do centra, ale jestli se jedete
na chvíli podívat do obchodní-
ho centra, tak to ničemuneva-
dí,“ uvedl Mertin. LAP

S kočárkem Prahou

Ve středu se ve Žlutých lázních
uskuteční happening upozor-
ňující na městské bariéry pro
těhotné ženy a kočárky.

● Akce se koná od 10 do 18
hodin. V 11 začne Slušný po-
chod ze Slovanského ostrova.

● Těšit se můžete na plavbu
parníkem z Rašínova nábřeží
či jízdu historickou tramvají.

● Vstup na akci S kočárkem
Prahou je zdarma.

Václav Mertin MAFRA Takto vypadala akce S kočárkem Prahou před pár lety. MAFRA

inzerce

Jak se jezdí metropolí
s kočárkem? Dře to

Psycholog:
Dětem jízda
MHD nevadí



PRAHA pondělí 23. května 2016 05

Deset let času a miliony ko-
run stály přípravy nového síd-
la záchranky v Troji. Teď to
ale vypadá, že tam nebude.

Její ředitel Petr Kolouch
hledá už nové místo.

Pořád počítáte
se vznikem
nového síd-
la v Troji?

Ža lo -
ba od

trojské radnice odsunula pří-
padnou výstavbu našeho síd-
la na neurčito. Těžko předjí-
mat časový horizont vyřeše-
ní sporu soudní cestou.

Hledáte nové mís-
to, kde byste si
ho představo-
vali?

Ano, zahá-
jil jsem

jednání
se sta-

rostyměstských částí o případ-
ných vhodných lokalitách, ale
zatím žádné rozhodnutí ne-
padlo, jsme teprve na začát-
ku. Varianty předáme k roz-
hodnutí radnímu pro zdravot-
nictví Radku Lackovi a infor-
mujeme vedení zřizovatele.
Pro naši budovu je důležitá
především strategicky výhod-
ná poloha vzhledem k dostup-
nosti přednemocniční neod-
kladné péče a k dojezdovým
časům za našimi pacienty.

Způsobuje záchrance dlou-
hodobá absence nového
moderního centra nějaký
podstatný problém?

Většina našich výjezdo-
vých základen, včetně budo-
vy ředitelství v Korunní, je
v nájmu, prostory námnepat-
ří, a do komfortu mají dale-
ko. I když jsme za ně samo-
zřejmě rádi. Chybí nám mís-
to pro obslužné provozy,
myčku vozidel, autoprovoz,
lepší zázemí zaměstnanců, jí-
delnu, výcvikové a vzdělávací
prostory atd. Pražská zá-

chranka oslaví příští rok
160 let od svého založe-
ní. A 160 let žádají zá-

chranáři o svou bu-
dovu. Myslím, že
si ji zaslou-

ží. ROW

Jazz
Hudba a cestovatelská
přednáška s promítáním
čeká zítra na návštěvníky
žižkovského Paláce Akro-
polis. V rámci koncertní
série Planet Connection
se mohou podívat do
Guatemaly. Poté vystou-
pí guatemalská umělky-
ně Gaby Moreno, která
je držitelkou cen Gram-
my. Ve své tvorbě míchá
jazz, soul a latinskoame-
rickou hudbu. Začátek
akce je v 19 hodin. PA

Ředitel střední
školy je ve vazbě
Policie obvinila dva peda-
gogy ze Střední školy elek-
trotechniky a strojírenství
v Záběhlicích. Jednomu
hrozí až deset let vězení
za znásilnění, druhému až
pět let odnětí svobody za
sexuální nátlak a ohrože-
ní výchovy dítěte. Podle
magistrátu je jedním z ob-
viněných ředitel školy. Ře-
ditel si měl zvát žáky na
chatu, kde je pod psychic-
kým nátlakem a s přísli-
bem lepších studijních vý-
sledků obtěžoval. Druhý
obviněný údajně zneužil
studenta ve svém bytě.

Aktivisté se vrátili
zpět na Kliniku
Vniknutí do budovy na Žiž-
kově, v níž provozovali ak-

tivis-
té
podle
státu neo-
právněně so-
ciální centrum
Klinika, považuje
majetkový úřad za
protiprávní. Aktivisté
museli budovu v pátek
opustit kvůli bombě, úřad
pak dům uzamkl. Aktivis-
té včera uvedli, že dům
opět obsadili. Majitel
domu podle mluvčího poli-
cie Tomáše Hulana zatím
policii o zásah nepožádal.
Po pisateli e-mailu, který v
pátek vyhrožoval bom-
bou, policisté pátrají kvůli
šíření poplašné zprávy.
Provozovatelé centra po-
kračují v programu a chtě-

jí do
budo-
vy přilá-
kat víc lidí.
Klinice vypr-
šela smlouva,
kterou majetko-
vý úřad neprodlou-
žil. ČTK

Zprávy krátce

Záchranka hledá

Petr Kolouch MAFRA



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. května 2016 06

Novinky: někteří
si za své byty nebo
domy připlatí.
Všichni ušetří
za poštovné.

Už jen něco málo přes týden
zbývá do zaplacení daně z ne-
movitých věcí, dříve daně
z nemovitostí. Nejpozději 31.
května musí být platba při-
psána na účet finančního úřa-
du.
Řada lidí již dostala do

schránky složenku pro uhra-
zení daně, ale jsou tu i tací,
kteří na ni stále čekají. „Aby
se na poštách a u pokladen
netvořily velké fronty, složen-
ky jsou rozesílány poplatní-
kům už od dubna postupně
tak, aby v jedné lokalitě neob-
drželi všichni složenky sou-
časně,“ říká mluvčí Generál-
ního finančního ředitelství

Petra Petlachová. Poslední
složenky by podle ní měly
k adresátům doputovat nej-
později do zítřka. Ti, kdo se
složenky nějakýmnedopatře-
ním nedočkají, nemusí pani-
kařit. Stačí, aby telefonicky
nebo mailem kontaktovali či
osobně navštívili finanční
úřad. „Pracovníci úřadu li-
dem rádi sdělí jakou částku
a na jaký účet mají poslat,“
řekla deníku Metro Mirosla-
va Bardonková, mluvčí Fi-
nančního úřadu pro hlavní
město Prahu. „Zároveň by
lidé měli na úřadě řešit, že
jim složenka nepřišla, aby se
problém případně neopako-
val,“ dodala Bardonková.
Jestliže se s platbou opozdí-

te, je dobré vědět, že úrok
z prodlení nabíhá počínaje
pátýmpracovním dnemzpož-
dění, což je letos 7. června.
Sankcí za pozdní platbu je
úrok z prodlení ve výši 14,05
procenta ročně. V praxi ji ale
platí jen ten, kdo se zpozdí

opravdu hodně. Finanční úřa-
dy ji totiž vyměřují, až když
přesáhne 200 korun. Menší
sankce úřad promine.
Rok 2016 přinesl několik

novinek. Letos vůbec poprvé
dostanou lidé do schránek
složenku, za niž se neplatí
poštovní poplatek, poplatní-
ci tak ušetří 29 až 40 korun
za poštovné. Další novinka
bude pro některé naopak ne-
příjemná. Výše daně závisí na
typu nemovitosti a obci, v níž
se byt, dům, garáž či poze-
mek nacházejí. Koeficient,
kterým se násobí daň podle
typu nemovitosti, si může
každá obec stanovit sama
vlastní vyhláškou. Letos mož-
nosti navýšit koeficient využi-
lo 573 obcí, což je o 45 víc než
loni. Nejvíc letos zvýšila daň
Ostružná u Jeseníku, a to čtyř-
násobně.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

Všechny pobyty v Hotelu Libuše *** za akční ceny.

Přijeďte relaxovat v termínu od 10. do 20. 6.
za mimosezonní ceny. Pravý lázeňský zážitek
zaručen. Při objednávce uveďte: AKCE06
Těšíme se na Vás.

Velká slevová akce na červen

+420 325 606 500 | www.lazne-podebrady.cz

Jak zaplatit daň z nemovitých věcí

Co dělat, když je daň vysoká

Daň z nemovitosti se musí
zaplatit do konce května

Finanční správa nově fyzickým
osobám posílá daňovou složen-
ku, za kterou se neplatí poštov-
ní poplatek.

● Součástí složenky je QR kód,
který slouží ke snazšímu uhra-
zení daně pomocí mobilního
internetového bankovnictví.

● Daň z nemovitosti je také
možné uhradit hotově v po-

kladně příslušného finanční-
ho úřadu.

● Daň lze zaplatit také prostřed-
nictvím služby SIPO. To platí
ale jen pro poplatníky, kteří
se k této službě přihlásili na
finančním úřadě do 31. ledna.

● Také je možné daň uhradit
bezhotovostním převodem
na účet finančního úřadu.

Nepřesáhne-li částka daně
5000 korun, je splatná celá
do konce května.

● V případě, že vlastníkovi
nemovitostí vychází daň vyšší
než pět tisíc korun, je platba
automaticky rozdělena do
dvou stejně vysokých splátek.
První splátka musí být uhraze-
na v řádném termínu do kon-

ce května a zbývající část do
konce listopadu.

● Pokud ale majitel nemovitosti
nechce hradit daň nadvakrát,
může ji do 31. května uhradit
jednorázově.

● Více o platbě daní se dozvíte
na internetové stránce
www.financnisprava.cz.



DOMOV pondělí 23. května 2016 07

Obchodník nemusí vel-
ké peníze přijmout.

Placení velkou bankovkou v dopoled-
ních hodinách. To je noční můra vět-
šiny obchodníků. Ti ve většině přípa-
dů, zejména na začátku směny, ne-
mají na rozměnění. Podle prodavač-
ky Šárky, která prodává čaje na praž-
skémAndělu od brzkých ranních ho-
din,může takto platící zákazník způ-
sobit prodejci nejednu komplikaci.
„Pokud si někdo přijde koupit čaj

za několik desítek korun a platí pěti-
tisícovkou, je pro nás nemožné mu
vyhovět,“ řekla deníku Metro Šárka,
podle které by obchodník přijímající
všechny podobné platby brzy nedě-
lal nic jiného, než běhal rozměňovat
do banky. „Zákazníkmusí chápat, že
máme omezené možnosti,“ dodává.
Jiná situace může nastat v baru či

restauraci, kde je situace poněkud
jednodušší. V případě, že nemá zpát-
ky ani barman ani host, podle servír-
ky Kamily obsluhující v baru v Dlou-
hé třídě, je možné sáhnout do zálož-

ních rezerv. „Máme je uložené v kan-
celáři. Naštěstí je ale nemusíme vyu-
žívat příliš často,“ popisuje servírka.
Podle zákona o oběhu bankovek

a mincí je každý povinen přijmout
tuzemské bankovky bez jakýchkoliv
omezení. Zákon ale nelze vykládat
doslova. Podle Tomáše Zimmerman-
na z České národní banky vzniknul
hlavně proto, aby obchodníci ne-
mohli odmítnout tuzemské bankov-
ky jako zákonné peníze. „Rozhodně
si neklade za cíl stanovit povinnost
všemobchodníkůmnebo poskytova-
telům služeb mít vždy nazpět dosta-
tečné množství drobnějších banko-
vek či mincí a naopak neomezené
právo zákazníka užívat k placení
bankovky vysokých nominálních
hodnot,“ vysvětluje Zimmermann.
Obchodník by tak podle něj porušil
zákon například vyvěšením cedule
o tom, že nepřijímá stokoruny. „Mož-
nosti obchodníka jsou pochopitelně
omezené rozsahemprodeje a na plat-
bu by tedy měly být přiměřeně při-
praveny obě strany. Neexistuje-li
v daném okamžiku možnost rozmě-
nit bankovku na nižší nominály, ob-
chodník má právo obchod odmít-
nout,“ dodává Zimmermann.

Podle trafikantky Jany, která má
při ranní směně vmalé trafice na Smí-
chovském nádraží k dispozici pouze
minimum peněz, by si měli obchod-
ník i zákazník uvědomit, že mají spo-
lečný zájem - jeden prodat a druhý
koupit. To podle ní většinou bez pro-
blémů funguje. Češi jsou prý na sebe
slušní. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Obchodník i zákazník mají
společný zájem – jeden pro-
dat, druhý koupit. Češi jsou
k sobě většinou slušní, pro-
to dohoda vždy funguje.
JANA, TRAFIKANTKA

AC/DC. Zněly zvony i duněla děla
Dunění z děl při závěrečném přídavku For Those About to Rock (We
Salute You) spojené s velkým ohňostrojem zakončilo včera koncert
australské hardrockové skupiny AC/DC v zaplněném areálu v pražských
Letňanech. Kapela se zpěvákem Axlem Rosem nabídla většinu svých
hitů a efektů, jakými jsou houpající se sklolaminátová atrapa obrovské-
ho zvonu nad jevištěm při Hells Bells nebo dlouhé kytarové sólo zakla-
datele AC/DC a kytaristy Anguse Younga v Let There Be Rock. Koncert
podle pořadatelů navštívilo 60 tisíc lidí různého věku. ČTK

S tisícovkou
ráno pro chléb

David
Bodeček

Zapomněli jsme
v práci. Zjistili jsme
to po třech letech.



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. května 2016 08

Originálními ilustra-
cemi doprovodil
více než 250 knih.

Málokterý výtvarník si našel
cestu do tolika českých domác-
ností jako Adolf Born. Snad
každý má doma nějakou Bor-
nem ilustrovanou knihu nebo
malý obrázek plný svéráz-
ných postaviček či podivných
zvířat. A téměř každý v Česku
také znal jeho výraznou tvář
zdobenou majestátním kní-
rem. Adol Born zemřel včera
ráno ve věku 85 let.

Grafik a ilustrátor Born, ale
také i autor divadelních scén
a kostýmů, si v kresbě, leptu
a litografii vypracoval nezamě-
nitelný výtvarný projev vychá-
zející z humorného a grotesk-
ního pojetí světa. Svými ilu-
stracemi doprovodil více než
250 knih. Jsou mezi nimi na-
příklad Kytice, Válka s mloky,

Pohádky bratří Grimmů, Ro-
binson nebo Muž s dýmkou
a houslemi. Ve světě filmu se
Born proslavil zejména pří-
běhyMacha a Šebestové, seriá-
lem Žofka a spol. či animova-
ným filmem Robinson Cru-
soe, námořník z Yorku. Se sce-
náristouMilošemMacourkem
vytvořil přes 60 snímků. „Bo-
hužel, co odešel do věčných lo-
višť Miloš Macourek, přestal
jsem filmy dělat... Nemám už
zapotřebí si zvykat na někoho
jiného,“ řekl Born před několi-
ka lety.

Bornovou láskou byly zašlé
časy někdejšího mocnářství.
„Doba Františka Josefa měla
morálku! Staří lidé se těšili
vážnosti, smlouvy se stvrzova-
ly podáním ruky,“ říkal. Sbí-
ral starobylé přilby, klobouky
a čepice. Svou knihu pamětí
nazvalMýmnárodům. Syn že-
lezničáře z česko-rakouského
pomezí a vídeňské Češky
Born se celý život pokládal za
Středoevropana. ČTK

Zemřel výtvarník Adolf Born,
spoluautor Macha a Šebestové

Bornův Posel dobrých zpráv

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Zveme vás na B2B setkání s tchajwanskými delegáty obchodní mise
v ČR, zaměřené na oblast nářadí a kov. komponentů, které se bude konat 2. 6. 2016 od 10 do 17 h.

v dejvickém hotelu Diplomat. Prostřednictvím této akce máte jedinečnou příležitost setkat se
s delegáty osobně a prodiskutovat společná témata či možnosti spolupráce. Firmy vystaví pečlivě
vybrané vzorky inovativních výrobků prvotřídní kvality. Vstup zdarma, tlumočníci k dispozici.

Kontakt: Taipei Office, tel.: 233 322 415, e-mail: ecoasist2@teco.cz

Mňamky. Brňané přišli na chuť červům
V Lužánkách se v sobotu konal Extreme Food Festival. Návštěvníci tam mohli ochutnat
spoustu exotického jídla, mimo jiné červy, cvrčky a škorpióny. Kdo nenašel odvahu, mohl
ochutnat o poznání příjemnější kuchyni – například thajskou nebo mexickou. 2x MAFRA

Adolf Born zemřel včera ve věku 85 let. MAFRA Miloval cestování. 2X MAFRA

Zprávy krátce

inzerce

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
Leží přímo u moře

SLEVA na termín:
31. 05. - 08. 06. / 5 000 Kč/os.
06. 06. - 14. 06. / 5 500 Kč/os.
12. 06. - 20. 06. / 6 000 Kč/os.
V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

Nový poklad:
víno za miliony
Na zámku Bečov včera so-
meliéři ochutnali některá
z vín, která byla nalezena
v roce 1985 společně s re-
likviářem sv. Maura. Až
130 let stará vína byla do-
sud ohodnocena na 20 mi-
lionů korun. Degustace
speciální metodou bez ote-
vření lahve ale potvrdila
vysokou kvalitu vín a je-
jich hodnota bude určitě
vyšší než odhad. Nejdraž-
ší lahve by se daly prodat
i za 750 tisíc korun. Mezi
nejcennější vína, která
tvoří valnou část hodnoty
sbírky, patří lahve bur-
gundského a lahve Cha-

teau d'Yquem. Právě tato
vína se prodávají za astro-
nomické ceny. Co bude se
sbírkou dál, není jisté.

Kouření v barech
Poslanci budou zítra roz-
hodovat o podobě takzva-
ného protikuřáckého zá-
kona, o sporném rozšíře-
ní pravomocí ombudsma-
na a o zavedení prokazo-
vání původu majetku.
K protikuřáckému záko-
nu, který by mimo jiné
zcela zakázal kouření v re-
stauracích, barech a dal-
ších podobných zaříze-
ních, se sešly dvě stovky
pozměňovacích ná-
vrhů. ČTK



SVĚT pondělí 23. května 2016 09

Američané zaútoči-
li drony na šéfa Ta-
libanu. A zřejmě
ho zabili.

Bezpilotní le-
touny ame-

rické ar-
m á d y
v so-

botu zaútočily na vůdce
afghánského hnutí Taliban
mullu Muhammada Mansú-
ra. Ten je údajněmrtev. Zprá-
vy o úspěšnosti této operace,
kterou schválil prezident Ba-
rackObama, se ale zatím roz-
cházejí. Pentagon útoky za-
měřené na Mansúra potvr-
dil, o osudu vůdce Talibanu
alemluvčí americkéhominis-
terstva obrany Peter Cook od-
mítl spekulovat do oficiální-
ho ověření. Podle prohlášení
vysokého velitele Talibanu
byl Mansúr zabit, vyjádření
afghánské vlády nejsou jed-
noznačná.

Vysoký velitel Taliba-
nu Mulla Abdul Rauf

řekl, že Mansúr za-
hynul při ame-

rickém náletu
v pohranič-

ní oblasti
mezi

Afghánistánem a Pákistá-
nem. Agentura DPA naproti
tomu s odvoláním na telefo-
nickou krátkou zprávu Tali-
banu uvedla, že hnutí Mans-
úrovu smrt i útok na jeho
osobu popřelo. Afghánský
prezident Ašraf Ghaní v pro-
hlášení vydaném svou kance-
láří potvrdil, že americký
útok na Mansúra se uskuteč-
nil, nemohl ale potvrdit
Mansúrovu smrt. Afghánský
premiér Abdulláh nicméně
podle agentury AP prohlásil,
žeMansúr je více než pravdě-
podobně mrtvý. Pokud se
Mansúrova smrt potvrdí,
bude to mít důsledky pro

zablokovaná mírová
jednání mezi Taliba-
nem a afghánskou

vládou. ČTK

Pláže.
Za nahotu
hrozí pokuta

Zprávy krátce

Černé skříňky
hledá i ponorka
Do pátrání po vraku
a černých skříňkách zří-
ceného egyptského leta-
dla se zapojila také po-
norka, která může opero-
vat v hloubce až 3000
metrů. Podle egyptského
prezidenta se zatím o pří-
činách čtvrteční havárie
airbusu patřícího aero-
linkám Egyptair stále
nic podrobnějšího nedá
říci. Na palubě letadla
bylo v době jeho pádu
do Středozemního moře
66 lidí, všichni zahynuli.

Cameron se opět
pustil do Trumpa
Britský premiér David
Cameron znovu kritizo-
val pravděpodobného
kandidáta amerických
republikánů na úřad
prezidenta Donalda
Trumpa. V televizním po-
řadu na stanici ITV řekl,
že Trumpův návrh ne-
vpouštět přes hranice
USA muslimy je nebez-
pečný. Přesto je připra-
ven se s podnikatelem se-
tkat, pokud ještě před
volbami přijede do Britá-
nie. Vztahy mezi Came-
ronem a Trumpem jsou
delší dobu napjaté. ČTK

Taliban bez vůdce

Nudisté ve Španělsku prohrá-
li sedmiletý soudní spor o pří-
stup na turisty velmi oblíbe-
ný plážový rezort v přístav-
ním městě Cádiz, na jihozá-
padním výběžku Španělska.
Nejvyšší soud zamítl odvolá-
ní Španělského svazu naturis-
tů proti místnímu zákonu,
který zakazuje nudistůmpou-
žívat pláže v historickém pří-
stavnímměstě.
Svaz tvrdil, že nudismus by

měl být považován za základ-
ní právo svobody ideologie
chráněné španělskou ústa-
vou. Soud však s tímto argu-
mentem nesouhlasil a rozho-
dl, že místní úřad Cádizu má
právo rozhodovat o správ-
ném využívání veřejného pro-
storu, stejně jako svých slu-
žeb, zařízení či infrastruktu-
ry. Dodal, že svaz neposkytl

pře-
svědči-
vý důkaz
o tom, že
by nudismus
byl v současnos-
ti přijatelný pro
většinu uživatelů plá-
že. Rozhodnutí se vzta-
huje na pláže, které se
táhnou kolem starověkého
města. Nahým návštěvníkům
plážemůže být uložena poku-
ta až 750 eur (přes 20 tisíc ko-
run českých).
Nudisté mohou používat

jen pláže, které jsou mimo
pravomoc města.

Cádiz patřil mezi nejbohat-
ší města Španělska a nejruš-
nější přístavy na světě, když
poté, co Kryštof Kolumbus ob-
jevil Ameriku, získal mono-
pol na obchod s Novým svě-

tem.
P ř e s
doky pří-
stavu prou-
dilo zlato a stří-
bro španělské
říše a město se sta-
lo architektonickým
skvostem, který navště-
vují houfy turistů. ČTK

MuhammadMansúr AP



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. května 2016 10

Zlatou palmu, hlavní ocenění
pro nejlepší film, včera na
mezinárodním filmovém fes-
tivalu v Cannes získalo brit-
sko-francouzské sociální dra-
ma I, Daniel Blake (Já, Daniel
Blake) anglického režiséra
Kena Loacha. Udílením cen
tak vyvrcholil 69. ročník
prestižní filmové přehlídky.
Francouzský herec

Jean-Pierre Léaud dostal čest-
nou Zlatou palmu, která je
mimořádným oceněním za
celoživotní dílo.

Pro Loacha je letos získaná
palma druhá v pořadí, tu prv-
ní získal v roce 2006 za váleč-
né drama Zvedá se vítr. Po Zla-
té palmě druhé nejvýznam-
nější ocenění, Velkou cenu,
obdrželo francouzsko-kanad-
ské drama Juste la fin dumon-
de (Jen konec světa) sedma-
dvacetiletého kanadského re-
žiséra Xaviera Dolana. Cenu
poroty si z Cannes odváží sní-
mek American Honey, který
natočila britská režisérka An-
drea Arnoldová. ČTKRežisér Ken Loach AP

Tři oběti střelby
Při střelbě na západě Ra-
kouska v noci na neděli
zemřeli tři lidé, dalších 11
osob je zraněných. Podle
policie začal muž po hád-
ce střílet bezhlavě do
davu lidí na místě konání
venkovního koncertu, pak
zbraň obrátil proti sobě.

Premiérem se
stane Yildirim
Novým předsedou turecké
vládní Strany spravedlnos-
ti a rozvoje byl včera na je-

jím mimořádném sjezdu
jednomyslně zvolen blíz-
ký spolupracovník prezi-
denta Recepa Tayyipa Er-
dogana a dosavadní minis-
tr dopravy Binali Yildirim.
To mu automaticky zajiš-
ťuje i funkci předsedy vlá-
dy, do níž by měl být jme-
nován za několik dní.

Everest bral životy
Na Mount Everestu po ne-
dávném zahájení sezony
zahynuli dva horolezci. Bě-
hem víkendu zemřel 35letý
Nizozemec po dosažení vr-
cholu a během sestupu
34letá Australanka. ČTK

Hofer si ještě musí počkat
Největší naději získat úřad rakouského prezidenta má
podle předběžných výsledků Norbert Hofer kandidující
za pravicově populistickou Svobodnou stranu Rakouska.
Podle portálu ministerstva vnitra získal 51,9 procenta hla-
sů, zatímco jeho rival ze strany Zelených Alexander Van
der Bellen obdržel 48,1 procenta hlasů. Rozhodnuto ale
není, neboť ve výsledku nejsou započteny korespondenč-
ní hlasy. Konečné výsledky tak budou známy až dnes. AP

inzerce

Mladík v Chile si
zvolil zajímavý způ-
sob sebevraždy,
ovšem o život přišli
v zoo dva lvi.

Návštěvníci zoo v Santiagu de
Chile byli v sobotu svědky vel-
mi nevšedního zážitku. Dva-
cetiletý Franco Luis Ferrada
se za přihlížení dalších lidí
svlékl, vylezl po střeše lvího
výběhu a skočil dolů.

List Guardian s odkazem na
očitého svědka uvedl, že zvířa-
ta muže nejprve ignorovala.

Napadla jej až poté, co je začal
provokovat. Chovatelé se sna-
žili lvy odehnat hadicí, poté
na ně vystřelili uspávadla. Mís-
to lvů však trefili Ferradu do
krku. Šelmymu způsobily váž-
ná zranění, nakonec ho však
nezabily, protože je chovatelé
zastřelili. Policie později
v jeho oblečení našla vzkaz,
ve kterém píše, proč se rozho-
dl pro sebevraždu.

„Zoo má zavedený bezpeč-
nostní protokol, protože živo-
ty návštěvníků jsou pro nás
prioritou,“ uvedla ředitelka
zoologické zahrady Alejandra
Montalbaová. Podle ní museli
chovatelé jednat rychle a pro-
tože neměli k dispozici dosta-

tečně účinné uspávací pro-
středky, nezbývalo jim než
samce a samici lva zastřelit.

Dodala, že je „hluboce zasa-
žená“ smrtí obou šelem.
„Jsme otřesení, protože zvířa-
ta v zoo jsou součástí naší ro-
diny. Tito lvi s námi byli více
než dvacet let,“ popsala ředi-
telka podle Hindustan Times.

V zoo se později sešly desít-
ky lidí, aby za zabité šelmy za-
pálily svíčku.Mladíkův čin vy-
volal vlnu rozčilených reakcí
na sociálních sítích, ty se však
pohybovaly od kritiky zoolo-
gických zahrad až po léčbu
psychicky nemocných lidí. Lé-
kaři oznámili, že se Ferrada
zřejmě uzdraví. PUR a ČTK

Cannes. Zlatou palmu letos
má drama I, Daniel Blake

• Které z tuků a olejů jsou nejzdravější?
• A které nejlepší na smažení?
• Jsou ty rostlinné opravdu méně škodlivé?
• A jak je na tom máslo či sádlo?

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25Kč

palmový olej:
Ztělesnění Zla?

Zprávy krátce

Muž vlezl mezi
lvy, chtěl zemřít



pondělí 23. května 2016 1 1

Hlavní město letošní vyhláš-
kou omezilo pouliční umění,
takzvaný busking. Doku-
ment vznikl kvůli tomu, že si
lidé bydlící v centru města
stěžovali na hluk. Proti naří-
zení se před časem konal na-
příklad festival Praha Žije
Hudbou a svůj postoj k němu
vyjádřily i tři kapely, které se
účastní soutěže G2 Band Aca-
demy (viz box). V rámci ní do-
staly za úkol vystoupit na uli-
ci a hrát.
„Začínající kapely se potý-

kají s ostychem a nedostat-
kem peněz, proto jsme jako
první úkol zvolili busking,“
říká mentor projektu Michal
Majkláč Novák.
Kapela LASK pojala hraní

jako cooking show, popová
Naděje roztančila Václavák

a punkáči M2E riskovali
u Karlovamostu až do zásahu
policie. MET

Soutěž pro muzikanty

Série pořadů G2 Band Acade-
my je určena mladým a talen-
tovaným kapelám.

● Nyní o přízeň na Óčku bojují
tři kapely LASK, M2E a Nadě-
je. Muzikanti získávají
know-how od expertů z hu-
dební branže a odměnou
jim bude hlavní vysílací čas
na Óčku, peníze na výrobu
videoklipu nebo účast na
velkém koncertu.

● Aktuální díly pořadu můžete
vidět každý čtvrtek v 15.50 a
v pátek v 18 hodin na Óčku.

Miloň Čepelka má knihu
„Dozvěděl jsem se o Miloňovi mnoho nového,“ řekl Zde-
něk Svěrák o knižním rozhovoru přítele a kolegy Miloně
Čepelky s názvem Nedělňátko aneb s Cimrmanem v zá-
dech. Výrazný herec žižkovského divadla ve své knize
píše také o dalších zajímavostech ze zákulisí Cimrmanů
a jejich soukromí. Kniha je vedena jako rozhovor, který
s Čepelkou pořídil novinář Aleš Palán (na snímku vlevo).
Zájemci se mohou ve středu v knihkupectví Academia od
17 hodin zúčastnit setkání s herci, kde proběhne autogra-
miáda a vyprávění. NAKLADATELSTVÍ VYŠEHRAD

Kuchařsko-hudební show na Republice ÓČKO

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0516

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

9,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

Zažijte pestrobarevný den.

JEDINĚ U NÁS!
ŠIROKý výbĚR LÁTEK A GALANTERIE
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

39,-

9,-

Kakaová podšívka – pro příjemnou úpletovou podšívku
v sympatickém odstínu hnědé, si přijďte hned ráno. Uplatníte ji zejména pod elas-
tické oděvy téhož nebo podobného odstínu, pod šaty, sukně nebo sáčka. Tato pod-
šívka se Vám rozhodně neztratí. Materiál vhodný i pro výrobu netradičních dekorací.
100% nylon. Šíře 150 cm. Skladem 85 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Maskáčová variace – naprosto skvělá a pohodlná látka
nabízí opravdu široké využití. Ať už se z ní rozhodnete ušít kalhoty, kraťásky,
stylovou košili, sukni nebo jiné oděvy, v každém modelu budete vidět. Maská-
čový styl nachází v módě stále svou oblibu a u nás látku najdete v barevné
kombinaci bílé, s černým potiskem. Složení: 97% bavlna, 3% elastan. Šíře 145
cm. Skladem 150 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Lipové lístky – úpletová látka v tmavě šedé barvě, s hustým
potiskem drobných lipových lístků, ve smetanové barvě s šedými detaily. Úplet
využijete díky příjemnému materiálu na různé druhy oděvů a budete látku moc
rádi nosit i po celý den. Ideální na trička, úpletové šaty, sukni nebo lehčí miki-
nu. Složení: 90% bavlna, 8% vlna, 2% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 31 m. II.
jakost. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

Velké množství kanafasů, které dnes nabízíme, poslouží pro ušití bytového textilu – ubrusy,
polštáře, kratší závěsy, ubrousky, prostírání, aranžmá a pro mnohé pestrobarevné dekorace.

Kanafas v tónech hnědé – jako první budou k dis-
pozici 3 druhy kanafasů: tmavě hnědý kanafas (kostka 2,5 cm), světle hnědý
(kostka 2,5 cm), světle hnědý (kostka 1 cm). Skladem 138 m.

V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m od druhu/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Kanafas v tónech zelené – jedná se o celkem 4
druhy kanafasů: jarní zelený (kostka 2,5 cm) a zelený (kostka 2,5 cm), jarní
zelený (kostka 1 cm) a zelený (kostka 1 cm). Skladem 118 m.

V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m od druhu/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Kanafas ve žluté – v pěkném odstínu žluté najdete 2 druhy
kanafasů: kostky velikosti 2,5 cm a velikosti 1 cm. Skladem 130 m.

V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m od druhu/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Kanafas v tónech modré – 3 druhy: tmavě modrý
(kostka 1 cm), modrý (kostka 1 cm) a modrý (kostka 2,5 cm). Skladem 129 m.

V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m od druhu/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Kanafas v oranžové – 2 druhy: oranžově kostkovaná lát-
ka s kostkami velikosti 2,5 cm nebo 1 cm. Skladem 75 m.

V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m od druhu/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Dokonale nevinná – na své si dnes přijdou všichni, kdo
shání pevný bílý svatební satén. Ten Vám dnes nabízíme za nevídanou cenu.
Nejvhodnější je samozřejmě pro ušití šatů, ale využijete jej i na samostatnou
sukni pro slavnostní událost, korzet a jiné. Složení: 80% bavlna, 20% len. Šíře
145 cm. Skladem 59 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

9,-

39,-
39,-
39,-
39,-

vESELÉ ODPOLEDNE
S NEMAČKAvýMI bAREvNýMI KANAFASY
Materiál: 100% polyester, Šíře 145 cm

Busking na Óčku.
Kapely stejně
na ulici hrály



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. května 2016 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,6 °C
Rok výskytu: 1886

Min. 23
Max. 27

„Čufír kefír,
jak jen to

zaklínadlo bylo?“
MILAN KAŇKOVSKÝ

Facebook

1 Český král Karel IV. se
narodil před 700 lety,
což se hojně slaví.
Zemřel pak roku:
a) 1368
b) 1378
c) 1388

2 Součástí severojižní
magistrály je v Praze
Hlávkův most, vede
přes ostrov:
a) Trojský
b) Střelecký
c) Štvanici

3 Britský lékař Edward
Jenner se proslavil
tím, že úspěšně
aplikoval vakcínu
proti:
a) dýmějovému moru
b) choleře a tyfu
c) pravým neštovicím

4 Nejstarší částí
Westminsterského
paláce v Londýně je
Westminster Hall
z roku:
a) 1097
b) 1197
c) 1297

5 Vodňany, město
známé díky
rybníkářské tradici, má
na své vlajce barvy
žlutou a:
a) černou
b) modrou
c) zelenou Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
c.

Kvíz

Počasí
DNES •ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Stopař

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Československý filmový
týdeník 1966

13:20 Věda na vlastní kůži
14:15 Stroje - to je moje!
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Letecké katastrofy
15:40 Vikingové (2/3)
16:30 Tajemství 2. světové války
17:25 Divoká Arábie
18:15 Na cestě po ostrově

Palawan
18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (13/14)
Krimiseriál (ČR, 2013). Jak
vypadalo pátrání po muži,
který zastřelil televizního
střihače v centru Prahy.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Já se tam vrátím...
02:50 Dobré ráno
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Ve víru války (2/3)
Voják se nesmí ptát proč.
Jeho povinností je splnit
rozkaz, nebo zemřít. Od
srpna 1942 do září 1944 se
tímto heslem řídily miliony
mužů v Evropě i Tichomoří

20:50 Nejnebezpečnější letiště
světa (1/2)

21:45 Prácička v Itálii
Krimikomedie (VB, 1969)

23:20 Paní Brownová
Histor. film (VB, 1997)

01:05 Queer: Homofobie, má
láska

01:30 Auto roku 2016
02:00 Liskova vila
02:25 Jsme jedné krve
02:35 Smrt už není tabu?
03:00 Na hranici tradic
03:25 Příběhy železné opony
03:40 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (26)
Seriál (ČR, 2016). Manka
stále není k nalezení. Jarda
s Malvínou mají plné ruce
práce s hospodou. Trébl
zve Kláru s Mikem na
společný oběd, ale Klára si
není jistá. Renáta se už
nemůže dočkat, až Trébl
přepíše hotel na Juniora.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Stuttgart (7)

Krimiseriál (N, 2010-2012)
02:35 Policie Hamburk VI (19)

Krimiseriál (N, 2011)
03:20 Návrat komisaře Rexe X

(7)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 GBOB
20:05 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Dědictví aneb
Kurvahošigutntag
Komedie (ČR, 1992). Velké
dědictví vyruší Bohuše
z popíjení slivovičky s kum-
pány a zahálčivého povalo-
vání v trávě. Hrají: B. Polív-
ka, D. Veškrnová, M. Donu-
til, A. Goldflam, J. Pecha,
I. Chýlková, J. Kroner a další

22:40 Kriminálka Las Vegas
XIII (7)

23:40 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(2)

00:30 Dr. House IV (5)
01:20 Dr. House IV (6)
02:05 Střepiny
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (527)

NOVA

20:15 Grimm V (5)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (6)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (10)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Jezero 2
Horor (USA, 2007)

00:50 Grimm V (5)
Fantasy seriál (USA, 2015)

01:30 Agresivní virus (10)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:15 Da Vinciho démoni II (1)
Dobr. seriál (USA, 2014)

03:05 American Horror Story:
Coven (5)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:45 Da Vinciho démoni II (1)
Dobr. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (8)
13:40 Dr. House IV (5)
14:30 Dr. House IV (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (527)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3041)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (19)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(7)
14:35 Castle na zabití (10)

Vražedná identita. Krimi-
seriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Roztoužená srdce
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (5)
13:25 Simpsonovi X (8-11)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (3)

Tydýt mimozemšťan.
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (13)
Kletba. Seriál (USA, 2000)

17:20 Alias (15)
Strana 47. Seriál (USA,
2001)

18:20 Simpsonovi X (12)
18:50 Simpsonovi X (13)
19:20 Simpsonovi X (14)
19:50 Simpsonovi X (15)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016





www.metro.cz SERVIS pondělí 23. května 2016 14

S tisícovkou
ráno pro chléb

David
Bodeček

Zapomněli jsme
v práci. Zjistili jsme
to po třech letech.

inzerce

Romantikové nejsou zmódy.
Dnešní den budetemítmož-

nost se o tom přesvědčit – a přesvědčo-
vání to bude opravdu velmi příjemné.

Beran 21/3–20/4
Líbila by se vám myšlenka,
že společně vozíte kočárek

a věnujete se běžným rodičovským sta-
rostem. Chce to promyslet.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 23. 5.

Ti, kteří vám ještě donedáv-
na nepřáli skoro jako v mi-

nulém století, nyní konečně začínají
uznávat, že skutečně tvoříte pár.

Rak 22/6–22/7
Dobrá nálada na vaší milost-
né palubě bude zapotřebí,

abyste se ctí dokormidlovali k láskypl-
ným břehům vaší žhnoucí vášně.

Kozoroh 22/12–20/1

Ač byste se nejraději naložili
do vany plné horké pěny,

dnes se po vás bude chtít větší aktivita
a péče o váš protějšek.

Býk 21/4–21/5
Nechte si dnes na lásku vět-
ší časovou rezervu. Pokud

vás bude po telefonu nahánět domov
a v hlavě strašit resty, není to ono.

Štír 24/10–22/11

Sportování s protějškemvám
umožní nejenom si společně

utužit kondici, ale i váš vztah, protože
budete více spolu a happy.

Lev 23/7–22/8
Nebojte se být více energe-
tičtí, pokud přijde na to, co

kdo z vás od vztahu očekává. Plnit si své
rozhodně není nepodstatné.

Vodnář 21/1–20/2

Nelamte si dnes hlavu s tím,
jak říci vaší drahé polovičce,

že vám na ní opravdu záleží. Nepochyb-
ně to totiž už dávno ví.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapíte dnes některé lidi
ve vašem okolí, kteří dopo-

sud neměli o vašem čerstvém vztahu
ani ponětí a dnes teprve tuší.

Střelec 23/11–21/12

Malý dáreček neuškodí, po-
kud se vám však podaří trefit

se do vkusu vašeho partnera, jinak hro-
zí, že bude hledat skryté vzkazy.

Panna 23/8–22/9
Pokud se vámnechce ani jed-
nomu trávit večer ve dvou,

vyrazte si někam do společnosti nebo
společnost pozvěte k vám domů.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mmmi SMS ve tvaru 62FZP a svoji otázku
naaa 904 30 46 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé karttty a kyyyvvvaaadlo vííí jak!
Už neeečekejjjjttte osaměllllí!

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a Přivolejte lásku!

Napište SMS ve tvaru 93FLK
na 904 30 55 a ptejte se!

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

Numerolog
Béda

Nechcete rozbbbíjet prasát
ka? Rozbijte Bank!

TERNO!
Nechcete rozbbbbíjet

TFinanční

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Veronika
Lorenzová

Já poprvé, když jsem
získala byt do
vlastnictví.

Komiks

Řešení sudoku

ŽÁROVKA
Svedl jsem ukrutný boj! Fyzické vyčerpání, psychické vypětí,
nervy na pochodu. Nepřítel: Sádrokartonový podhled v koupel-
ně. Sám o sobě fajn věc. Vypadá jako normální strop, hezky
ukryje dráty a místo ubírajících lustrů tammáte jen elegantně
vykukující žárovky. Na první podhled vše v pořádku. Než něco
začne drhnout. Například žárovka. Nešla vyšroubovat. Držela
jak přibitá! Co teď? Je sice elegantně „zapuštěná“, ale kvůli
tomu ji nemáte jak chytit! Prsty jen kloužou po hladkém oblém
povrchu. Hlava v záklonu, balanc na schůdkách, na čele čelov-
ka. Počáteční snaha vyjmout žárovku hezky jemně vzala brzy za

své a na převaze stále více získá-
val spíše neandrtálský přístup. Po
chvilce jsem do podhledu už jen
bezmocně tloukl pěstičkou a ce-
lou koupelnu zahrnoval sprchou
nadávek. Snažil jsem se neztrácet
smysl pro humor, ale šlo to ztu-
ha. Ale nevzdával jsem se. Světlo
už mi bylo ukradené. Šlo o víc!

O spravedlnost. O princip. Víceméně o smysl mojí existence. Ne-
přál bych komukoli trochu zručnějšímu vidět průběh a výsle-
dekmé snahy. Žárovka se rozlomila, barva podhledu okolo opa-
dala, pérko, které žárovku drží, se rozkroutilo. Byl jsem zralý na
hodinového manžela. Nebo alespoň návštěvu poradny pro hodi-
nové manžele. Ale nakonec jsem přeci jen uspěl! Rozlámanou
žárovku jsem v kožených zimních rukavicích po malých kousíč-
kách vysvobodil. Odlupující se barvu jsem vyluxoval, čímž jsem
ji v mžiku odloupnul dvakrát tolik. Ale nainstaloval jsem novou
žárovku! A svítí! Poněkud pochroumaný vzhled světla, které na-
půl visí z oprýskaného podhledu je naštěstí kompenzován tím,
že rozsvícené oslňuje, takže nic nevidíte a když je zhasnuté, tak
samozřejmě také nic nevidíte. Nakonec tedy, přeci jen s velkým
vypětím, zvítězil nadhled nad podhledem!

KOMPENZOVÁN
(ze sloupku Mardoši

na této straně)

vyrovnávat,
vyvažovat

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Nikdy, protože vím,
že by mi to někdo
rychle připomenul.

Anketa Zapomněli jste někdy zaplatit daň z nemovitosti?

Dopisy a vzkazy

Přichází cenzor
a manipulanti
Máme tu iniciativu proti
cenzuře internetu pod ná-
zvem „Přichází cenzor!“
Možná za ní stojí byznys
s hazardem nemajícím po-
volení. Možná, že ne. Ne-
pomlouvám, jen uvažuji.
Má stránku s jakýmsi refe-
rendem, jež by mělo mít
otázky formulovány féro-
věji. Hlasující je tázán,
zda mu vadí cenzura
a zdražení internetu. Je tu
též výsledek hlasování –
skoro všichni nechtějí
zdražení (a cenzuru též).
Ta cenzura by měla postih-
nout jen hazard a ne coko-
li jiného. Já jsem proti
zdražení, ale jsem pro kaž-
dou formu boje proti ha-
zardu. Jsem tedy vyloučen
z hlasování. Tak se cítím
manipulován. To, že by
„stát zdražil internet“, jak
se tu dočteme, si neumím
vysvětlit, protože není
jeho poskytovatelem.
Může snad zamezení čer-
ného hazardu zvýšit nákla-
dy na internet? Bohužel
manipulovatelnost obča-
nů této země je vysoká.
Co se týče rozšíření ha-
zardu, jsme na špici. Svěd-
čí to o obecné nevzděla-
nosti a finanční nekázni.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Světlo už mi bylo
ukradené. Šlo o víc!
O spravedlnost.
O princip.

Slovo dne

„Jsou nemocní,
kteří přecházejí
banální chřipku.

Pak jsou ty dopady
mnohem větší.“

ZDENĚK ŠKROMACH
MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU

Obhajoval návrh, aby se nemo-
censká platila od prvního dne.



www.metro.cz CE STY pondělí 23. května 2016 15

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

OBCHODNÍK / HUNTER
Vaším hlavním úkolem bude: aktivní
vyhledávání nových partnerů v oblasti
developerských projektů, pravidelné schůzky,
příprava nabídek.

Místo výkonu práce: Praha a okolí

Očekáváme: zkušenosti v oblasti obchodu,
znalost realitního trhu velkou výhodou, silnou
motivaci a tah na branku, vynikající komunikační
schopnosti, odolnost vůči stresu.

Nabízíme: práci na HPP nebo ŽL, nadprůměrné
finanční ohodnocení, motivující a velmi přátelské
zázemí společnosti, systém zaměstnaneckých
benefitů, nástup možný ihned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 225 063 120

V případě zájmu o spolupráci neváhejte zasílat svůj
životopis s průvodním dopisem na uvedený email;
předmět emailu Obchodník / Hunter.

TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI S VÁMI!

inzerce

Za letadly
Fanoušci historických
i moderních letadel a avi-
atiky obecně můžou vyra-
zit na výlet na pardubic-
ké letiště. O víkendu se
tam mohou pokochat
krásnými stroji, připrave-
ny jsou i rekonstrukce
bitev přímo ve vzduchu
a další.

Legendární Tatry
V sobotu se otevírá vojen-
ské technické muzeum
v Lešanech. Návštěvníci

se mohou těšit především
na slavné vozy Liaz a Tatra,
které se před 30 lety účast-
nily legendárního závodu
Paříž - Dakar. Vstup bude
zdarma.

Břevnov zažije
středověk

Teprve potřetí se u Břev-
novského kláštera chystají
Středověké slavnosti. Na
počest 700. narození Karla
IV. se uskuteční velkolepá
slavnost plná šermířů, ta-
nečnic, kejklířů, dobové
hudby. Zajímavostí tak bu-
dou ukázky středověkých
her, kterými se bavily děti
pánů i poddaných. MAP

Vodáci se už chys-
tají na výlety.

Blíží se léto a vodáci plánují,
kterou řeku letos sjet. Pokud
patříte mezi nedočkavce,
měli byste vědět, že kvůli mi-
zérii s deštěm, se dají sjet tra-
dičně jen ty největší české
řeky. Pokud chcete jet něja-
kou z těch menších, podívej-
te se na internet například na
stránky Raft.cz.
Na Vltavu mohou vodáci

podle Vojtěcha Jančara z Čes-
kého kanoistického svazu,
který stavy vody sleduje, vyra-
zit od Vyššího Brodu, na Ota-
vu pod Sušicí, plout je ale tře-
ba s opatrností. Lužnice mír-
ně stoupla a splavná je i od Tá-
bora k Bechyni. „Ohře a Sáza-

va se blíží svými průtoky
k minimu,“ podotkl Jančar.
Ohře podle něj je splavná
pod Sokolovema pod Karlový-
mi Vary, vodáci už se ale mu-
sejí vyhýbat kamenům.
Sázava je nejlépe sjízdná

od Ledče do Krhanic. Beroun-
ka je zatím splavná dobře, Ji-
zeru a Labe lze sjíždět od
středního toku. „Jistotou je
i Ploučnice či Bílina na jeden
den, ale i na dva,“ uvedl Voj-
těch Jančar. Ve východních
Čechách se vodáci mohou vy-
dat na dolní toky obou Orlic
a také na Loučnou pod Zá-
mrskem.
NaMoravě lze sjet řekuMo-

ravu od Postřelmova, Opavu
pod Opavou a také dolní toky
Odry, Dyje, Jihlavy a Svratky.
Bečva má vodu pro splutí jen
z Teplic. ČTK,MAP

Galerie přímo na Otavě

Tipy na výlety o tomto víkendu

Vyrazte do Údolí včel. Za zajímavostmi
V jihlavské zoologické zahradě přibyla nová část nazvaná Údolí včel. Návštěvníci tam
mohou včely pozorovat i v proskleném úlu, uvidí ale také kdysi používané dřevěné kláty
a košnice - úly vyráběné ze slámy. Dozví se zajímavosti ze života včel a seznámí se s různý-
mi včelími produkty, jako je propolis, z pylu včelami vytvořený „včelí chléb“ či mateří kašič-
ka. Expozice byla otevřena při příležitosti pátečního mezinárodního dne včelařství. MAFRA

Sjet lze jen
velké řeky

V Horažďovicích vzniká první
vodní galerie v Česku!

● Asi tříkilometrový úsek řeky
Otavy a její tři slepá ramena
v Horažďovicích ozdobí v příš-
tích dnech výtvarné objekty.
Je to první vodní galerie v ČR.

● Vodáci, kteří po řece poje-
dou, chodci a cyklisté na
stezkách podél řeky uvidí hlav-
ně na březích drobné i větší in-
stalace, které vytvořili místní
lidé i přizvaní profesionálové.

● K vidění budou například vě-

žičky postavené z vybalanco-
vaných kamenů, brány a most-
ky mezi stromy. Specialitou
má být vertikální zahrada
nebo mechové graffiti na sta-
ré plechové zdi u jezu. Mecho-
vé graffiti je technika, při níž
se přírodní mech rozmixuje
s dalšími přísadami do pasty,
kterou se kreslí na zeď. Po
čase začne mech růst a vytváří
zelené obrazce.

● Vernisáž vodní galerie se
koná už v sobotu a má formu
sjíždění řeky na lodích podél
instalovaných děl.



Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 91137

• MOBILNÍ KOSMETIČKA nabí-
zí klasické ošetření nebo pří-
strojové omlazení pleti u Vás
doma. Tel. 604178692
www.mobilnistudiokrasy.cz92128

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Co bude po smrti?
čt 26.5. 18:30 KD Ládví, Burešo-
va 2, 1. patro, místnost A, vstup
zdarma. Info: 724122088 91755

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590812

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 77736724489247

• ODDLUŽENÍ-INSOLVENCE.
Péče od zpracování návrhu až
do povolení oddlužení sou-
dem. 100% úspěšnost. Konzul-
tace zdarma. Volejte nebo pro-
zvoňte 72174910090459

• Zajistíme hypotéku na koupi
i rekonstrukci, refinancování,
různé varianty. Po čerpání vypla-
tíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz, 60357130991082

• Zajistíme hypotéku na koupi
i rekonstrukci, refinancování,
různé varianty. Po čerpání vypla-
tíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz, 603571309 91216

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92074

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492288

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika
a podnikání. Příprava prostřednic-
tvím internetu. Stále přijímáme
přihlášky pro školní rok 2016/17.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com92537

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabezp.
systémy. 4leté studium při za-
městnání. Studium podporují
přednášky a úkoly na interne-
tu. Stále přijímáme přihlášky
pro školní rok 2016/17. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 92541

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. Tel.: 60477866688689

• Hledáme vhodné byty k
dlouhod. pronájmu pro lékaře
od 1+k.k. do 4+1, s dobrým spo-
jením do centra. Právní servis
zajištěn. Volejte 241414830 90211

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90321

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk - 2+kk.
Starší byt do 12 tisíc, po renova-
ci nebo novostavba do 14 tisíc.
Děkuji Dvořáček 60584508892355

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/SMS: 775432964 92525

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89479

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90367

• Koupím chatu, chalupu
nebo rodinný dům do 80 km
od Prahy. Tel. 737662045 92214

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 92244

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 6 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 92563

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966589550

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190277

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930491709

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze
v jakémkoli stavu. OV i DV.
Dluhy na bytu vyřeším. Peníze
k dispozici ihned. T.
60526495791715

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692367

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.92513

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296492519

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90541

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 91409

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830792001

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87539

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89125

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 89803

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.89812

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90250

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech. smě-
ru, vyhl. 50§6, praxe správa nem.
– ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@strabag-pfs.cz,
26114103690404

• Hledáme šikovné prodavačky
pro uzeniny Libor Novák PRAHA.
Životopisy zasílejte na email
schwarzova@libornovak.cz90409

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průka-
zem. Kontakt:cerhra@cerhra. 90562

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 90615

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
90,-/hod + odměny a benefity.
Kontakt: 734368996 90836

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, P5 90886

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
T.: 222534534, 777335756 90929

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90944

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ - směny dle výběru, den-
ní i noční. Prodejny v Praze a
okolí. Zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 90957

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90994

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91183

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
adela@pracovnici.eu,
martina@pracovnici.eu91206

• Přijmeme vedoucí prode-
jen. Nadst. plat. hodnocení.
Požadujeme: čistý TR, dopr.
mobilitu, časovou flex. CV na:
obchod@levnepotraviny.cz,
tel: 774582287 91464

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 606754431 91557

• Ostraha administrativních bu-
dov a logistických parků v centru
Prahy, na ČernémMostě, Jažlovi-
cích, Rudné u Prahy. Nabízíme
dlouhodobou, stabilní spoluprá-
ci, 80 Kč/h., prémie, bonusy, pev-
né výplatní termíny, možnost ka-
riérního růstu. Zajistíme profesní
osvědčení.
grosslova@centr.cz,
tel.73948585191599

• Hledáte stabilní práci za vý-
hodných platových podmínek tak
nás prosím kontaktujte na tel.:
602464240. Možnost pro muže i
ženy. Nástup možný ihned. 91631

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici v Praze 9 u Satalic. Živo-
topis zasílejte na:
dudmi@seznam.cz, tel:
777641621, 777113494 91636

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.)91658

• ZŠ aMŠ Praha 5 - Radlice při-
jme pracovníky na úklid školy
(HPP nebo VPP). Nástup
1.8.2016. Nabídky zasílejte
e-mailem na:
skola@zsradlicka.cz nebo poš-
tou na adresu školy.91726

• Přijmeme pracovníka na po-
zici obchodního zástupce pro
potravinářství - gastro na HPP.
Jsme výrobní rodinná firma.
www.kostera.cz, 777340301 91745

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz. Mzda až
80 Kč/hod., požadujeme komu-
nikativnost. Tel.: 224109445. 91885

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ nebo VÝLET ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 10 400

KORFU - AGIOS GEORGIOS 12 4.6.2016 **+ P 13 500

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** P+ 15 500

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 10 990

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES 8 20.6.2016 *** P 12 180

KORFU
3 VÝLETY V CENĚ 12 04.06.2016 **+ P 16 300

SEVERNÍ ALBÁNIE
3 VÝLETY V CENĚ 8 20.6.2016 *** P 14 600

MADEIRA FLY & DRIVE
PŮJČENÍ AUTA V CENĚ 8 20.6.2016 **** S 20 790

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Borského 876, Praha 5 - Barrandov
Areál Autosalonu Klokočka

tel.: 775 559 170

Bez poplatků předem nabízíme úvěr do 24 hod.
s dobou splácení až 36 měsíců.

PODPRSENKY-PORADNA
v OD Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma
určí velikost a střih Vaší podprsenky.

AKCE velká nabídka zeštíhlovacích
plavek! Tel.: 725 803 849

Řidič – obchodní
konzultant

Nadstandardní
platové ohodnocení.

Tel. 734 428 348

Menší, zavedená dopravní firma
působící v mezinárodní dopravě

a expedici již 27 let, hledá

řidiče MKd
- destinace Anglie, Německo,

Holandsko.

Nabízíme:
 čestné jednání a vstřícnost
 stálá práce  vozy zn. SCANIA

2 roky staré  platové ohodnocení
40 000 Kč+, výplata v termínu
 mobilní telefon - volání do

1000,- Kč hradíme  roční bonusy
Požadujeme:

 čistý trestní rejstřík  platné
psychologické vyšetření  základní

znalost cizích jazyků  praxi min.
2 roky  řidičský průkaz C+E.

Jan Kovařík, mobil605 233 330

Střední škola v Praze 8
přijme

vrátného
nástup od 1. 9. 2016

uklízečku
nástup od 10. 8. 2016.
Nabídky zasílejte na adresu
blazkovav@ssnahorni.cz,
tel: 284 683 289

Půjčka bez PoPlatků.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Úvěr je určený všem.
OSVČ nedokládá účel. Více věřitelů.
www.pujcky-bezpoplatku.cz,

Tel. 734 495 954

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Dekoratérské studio a ča-
lounictví na P-1 přijme samo-
statnou švadlenu na šití závě-
sů a čalounění včetně instala-
ce u klientů. ŘP "B" vítán.
T 602324485 91995

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642792062

• Od 1.6.2016 hledáme spo-
lehlivé zájemce (4 lidí) o práci
(brigádu) na 4,5 měsíce – do
poloviny října. Jedná se o os-
trahu (obsluhu) parkoviště v
Tuchoměřicích (Přední Kopani-
na) u letiště – sezónní posíle-
ní. Jedná se o 12 hodinové
směny denní + noční. Plat
70,-Kč/hod na DPP. Tel:
734 513 84392067

• Hledáme pickery do potravi-
nového skladu Praha východ.
Praxe se skenerem podmín-
kou. Mzda 90 Kč čist./hod, po
zapracování výkonnostní
mzda. Výdělek až 25.000 Kč.
Možnost ubytování. Dobrá do-
stupnost z metra Opatov. Po –
Pá R/O směny. Dlouhodobá
spolupráce na hl. prac. poměr.
Tel.: 601391449, 727903706. 92101

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, učitele angl. jazyka,
speciálního ped.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
T. 60658139292103

• Zahradnická firma na Praze
5 přijme pracovníky na pomoc-
né práce. Volejte na tel.
77506645492108

• Pekárna v Radějovicích při-
jme pracovníka do výroby chle-
ba, praxe v potravinářství vítá-
na. Info: 605202471 92145

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 73968378592153

• Pekárna v Radějovicích při-
jme prodavačku. Info:
60520247192201

• Bageterie Boulevard přijme
zaměstnance - obsluha nebo
příprava baget, práce 8.5hod.,
100 Kč/hod. Osobní schůzky
na tel.: 73485585592225

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84392273

• Společnost AstenHotels hle-
dá do svého týmu pražských
hotelů kolegy na pozice: snída-
ňová KUCHAŘKA (zkušenost
se studenou kuchyní a cukrár-
nou výhodou) a OBSLUHA v ka-
várně Designum Café. (zna-
lost angličtiny podmínkou).
Plný i částečný úvazek. Životo-
pisy prosím zasílejte na e-mail
petra.janouskova@astenhotels.com. 92276

• BS - přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 92282

• Restaurace na Praze 7 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. Tel. č.:
777250288.92328

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 92348

• Firma na Praze 8 přijme vyu-
čené stavební ZÁMEČNÍKY (i
důchodce) s praxí. Tel.:
602390791, 283841487 92361

• MČ Praha 4 přijme ekono-
ma/ekonomku (referenta/re-
ferentku) odboru sociálního.
Bližší info na www.praha4.cz.92389

• Hotel andel´s by Vienna
House Prague přijme elektriká-
ře, vyhláška 50 §6 nutná. CV
zasílejte na
martina.koprivova@
viennahouse.com
Těšíme se na Vás :)92392

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093992403

• Penzion na Praze 6 přijme
pokojskou a sílu do automatic-
ké prádelny. Volejte ihned tel.
777250288.92415

• BA přijme bezpečnostní pra-
covníky do oblasti logistiky.
Mzdové ohodnocení 65/100
Kč/hod. dle pozice. Pracoviště
Praha a blízké okolí. Nástup
možný ihned. Více info při
osobním jednání. Kontakt:
jindrich.bernasek2@
falconsecurity.cz, tel. 73376309892419

• Hledám řidiče sk. B na záso-
bování restaurací v Praze. Tel.
608336474.92424

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na info@sunset24.cz,
296348888, www.sunset24.eu 92428

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 77308767092432

• Úklidová firma přijme zaměst-
nance na ranní úklid kanceláří
Praha 2 Karlovo nám., a úklid Pra-
ha 5, Nemocnice Motol Po-Pá.
Tel.: 224436066, 244400144 92468

• Hledáme 3 SPOLEHLIVÉ zá-
jemce na práci do skladu v Ča-
kovicích (Praha 9). Dlouhodo-
bá práce na DPP za
90,-Kč/hod. Nutná znalost prá-
ce s vysokozdvižným vozíkem,
práce na PC, organizační
schopnosti ve skladu (koordi-
nace lidí). Tel: 702 069 096 92497

• Přijmeme řidiče skupiny C,
po-pá - víkendy volné. Dobré
platové podmínky. Pracoviště
Praha 6. Volat 602235963 92531

• Hledáme zedníka/šamotáře
na hlavní pracovní poměr, zku-
šenosti s vyzdíváním, odlévá-
ním a nástřikem betonu. Zku-
šenosti se zámečnickými pra-
cemi a svářecký průkaz výho-
dou. Požadujeme ochotu ces-
tovat po celé ČR, spolehlivost,
zodpovědnost a bezúhon-
nost. Ditherm a.s.,
nikola.jarosova@ditherm.cz91554

• Přijmeme řidiče - důchodce
skupiny C, na výpomoc. Praco-
viště Praha 6. Volejte
60223596392533

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na ob-
starávání inzerce na hlavní pra-
covní poměr. Nástup možný
ihned. Nabídka dlouhodobé-
ho zaměstnání, dobré finanč-
ní ohodnocení. Požadujeme
středoškolské vzdělání. Své ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.92535

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Více in-
formací na tel. 60669377392546

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP, odpolední nebo noční
směny, 18-23000Kč/měs., Praha
10, možnost vyřízení průkazu na
VZV zdarma, tel. 604376770 92548

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na kolkování a etiketování, inven-
tury, dozory na výstavách, práce v
obchodech smódou, pokladní, zá-
lohy denně, T. 604376770 92550

• Přijmeme uklízečky na večer-
ní úklid kanceláří na Prahu 9. Tel.
724816182 a brigádníky na ranní
a večerní úklid. Tel. 60674694192559

• Prádelna přijme pracovnici
na výpomoc - pracoviště Pra-
ha 4 - Háje, nástup ihned. Poža-
dujeme zručnost a spolehli-
vost. Tel.: 60788698192586

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92602

• SOU gastronomie Praha 10
přijme zástupkyni ředitele ško-
ly pro ekonomiku, praxe v pří-
sp. organizaci a znalost pro-
gramu Gordic. Nástup červen
2016. A psychologa na plný
úvazek od září 2016. Životopi-
sy: soukrb2005@volny.cz92622

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369592625

• Příspěvková organizace v
centru Prahy přijme zvukaře.
Maturita z ČJ podmínkou. Kon-
takt: zahradnik@ktn.cz92636

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz92642

• Hledáme brigádníky do skla-
du (skladníky, pickery). Mzda
80 Kč/h, výplaty každý den.
Rudná u Prahy. Vhodné i pro
ženy. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info:
www.brigadaihned.cz.92643

• Přijmeme dělnice na ruční,
montážní, balicí práce. Praxe
ve výrobě vítána. Nástup ih-
ned, HPP, 1 směna, Praha 9.
602328595,
mikra-praha@volny.cz92645

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby – vstupní, vý-
stupní kontrola, evidence skla-
dů, evidence výroby. SŠ technic-
kého směru, praxe vítána, AJ,
NJ výhodou. Nástup ihned, HPP,
1 směna, nový čistý provoz, od-
povídající plat, Praha 9 Horní Po-
černice, 602328595,
mikra-praha@volny.cz92648

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní zá-
zemí, stálý kolektiv. Plat 19.000
Kč měs., náborový příspěvek.
Info na tel.: 224942456 92652

• ZŠ v Praze 10 - Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 uči-
tele/ku s aprobací 1. st. ZŠ.
Možnost ubytování. Kontakt:
274016523,
reditel@hornomep.cz.92653

• Staronové callcentrum hle-
dá! Hledá se osoba, která je:
energická, komunikativní, dra-
vá, hledanou osobu čeká: prac.
doba od pondělí do pátku
8:00-16:30, zajímavé peníze -
fix+provize - 12.000-30.000, prá-
ce na Florenci, super kolektiv.
Odpovídáš popisu osoby? Na-
hlaš se nám: l.krutska@urp.cz,
739319420 92657

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou na
péči o pacienta? Ag. dom.zdrav.
péče hledá právě Vás. Flexibil.
prac.doba. Tel. 736673231 92659

• BA přijme Ostrahu, Strážné,
Recepční. Krátkodobě, dlouho-
době. 75-90 Kč+ odměna, nábo-
rový příspěvek 5000 Kč. Čistý RT,
Praha a okolí. Tel. 775567870 92664

• Hledáme zaměstnance na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, směnný pro-
voz, HPP. Tel. 604108215 92665

• Restaurant sv. Václava Václav-
ské náměstí 39, Praha 1 přijme po-
mocnou sílu na bar 80 - 90
Kč/hod. Osobní pohovor pan
Martínek mobil 60213368292675

• Vydělávejte 20.000 Kč měsíčně.
FIX + bonusy, obsazujeme větší počet
pracovních pozic. Možnost denních
záloh. Tel. 728008663 92680

• Do našeho týmu přijme
ženy s invalidním důchodem
na odpolední úklid v adminis-
trativní budově. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na tel.
267 094 477 nebo 605 229 02392683

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8hod. směnách. Bližší
informace obdržíte od p. Van-
čurové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 02392686

• Hledáme kuchaře/ku, hlav-
ně hotovkáře (možnost i pro
důchodce) na 2 dny v týdnu,
výplata po odpracování směn.
Informace na tel. 602302007 92689

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Aukční síň, Galerie Národní,224571odní,

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážné pro administrativní
budovu v Praze 2

přijme

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek
• Garantovaná nástupní sazba

80 Kč/hod.
• Možnost získání certifikátu

dílčí kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
Pracovní pozice je vhodná i pro OZP

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o. Nabídka zaměstnání
- garance podmínek státního podniku
Náplň práce:
➨ zabezpečení ostrahy objektů – strážní služba
Požadujeme:
➨ trestní bezúhonnost
➨ občanství ČR
Nabízíme:
➨ zázemí velkého státního podniku
➨ odpovídající finanční ohodnocení

– měsíční mzda 11,5 – 18 tis. Kč
➨ roční odměny
➨ kompletní vystrojení
➨ zaměstnanecké výhody – stravenky,

příspěvek na dětskou rekreaci
➨ hrazené zdravotní prohlídky,

získání certifikátu - strážný

Termín nástupu: ihned nebo dle dohody
Místo zaměstnání: Vojenské lesy
a statky ČR, s.p., Správa ostrahy a služeb Praha

Nabídky zasílejte na:
e- mail: vladimir.vyhnis@vls.cz

tel.: 739 485 281

Hobby - nabídka

Intimní

• Tajnábokovka!Ženáči, zahni!
100% diskrétnost! Piš SMS ve
tvaru 72KZP a text na 909 15 50
• Bohatá vdova Eva 42. Zažeň
v posteli můj stesk! Nic není
TABU! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 40TFR a textem
• Podnikatelka Iva 45. Na lásku
nemám čas, na sex ano! Rych-
lvka v kanclu! Bereš? Tak mi
HNED zavolej na 909 801 801

kód CMJ28

• Rajcovní Zdena 65. Nejlepší
léta už mám sice za sebou, ale
v SEXU jsem pořád jako mladá
holka! Přesvědč se sám! Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebomi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 32RJA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 23. května 2016 18

Hokejisté Kanady
porazili ve finále
mistrovství světa
v Moskvě Finsko.

Po výhře 2:0 tak zámořští hrá-
či obhájili titul z loňska z Pra-
hy. Povedlo se jim to jako prv-
nímu týmu od roku 2009,
kdy triumfovali dvakrát za se-

bou Rusové. Vítěznou branku
vstřelil ve 12. minutě devate-
náctiletý útočník Connor
McDavid a výsledek potvrdil
sekundu před koncem do
prázdné branky Matt Duche-
ne. Gólman Cam Talbot udr-
žel počtvrté na turnaji čisté
konto.
Kanada oplatila Finsku, kte-

ré dosud procházelo turna-
jem bez jediné ztráty, poráž-
ku ze základní skupiny z Pet-

rohradu 0:4. Dosáhla tak na
26. triumf na světových šam-
pionátech v historii amá o je-
den méně než lídr Rusko, po-
kračovatel Sovětského svazu.
Naopak Finové na třetí zla-

to po triumfech v letech 1995
a 2011 nedosáhli a získali po-
osmé stříbro.
Bronzovémedaile si na krk

pověsili hráči domácího Rus-
ka. Sborná v duelu o třetí mís-
to porazila USA 7:2.

Kanadské bodování mis-
trovství světa v Moskvě a Pet-
rohradu ovládl ruský útočník
Vadim Šipačov. Opora sborné
nasbírala v 10 zápasech 18
bodů za šest branek a 12 asis-
tencí. Nejlepším střelcem se
stal osmnáctiletý finský útoč-
ník Patrik Laine. Autor sedmi
branek byl zároveň vyhlášen
nejužitečnějším hráčem tur-
naje i nejlepším útočníkem
dle direktoriátu. SIM a ČTK

0

Házenkářky Mostu získaly už
čtvrtý mistrovský titul po
sobě. Severočešky včera zvítě-
zily v rozhodujícím třetím zá-
pase finále českého play-off
interligy na půdě pražské Sla-
vie 26:22 a po obratu ovládly
sérii poměrem 2:1 na zápasy.
Mosteckým hráčkám se stej-
ně jako předloni povedl proti
Slavii dokonalý obrat finále.
Tentokrát vyhrály oba ven-
kovní duely a otočily stav sé-
rie z 0:1 na 2:1. Pražanky nao-
pak nezlomily dlouhé čekání
na titul, které trvá od roku
2010. ČTK

2

Lucie Súkenníková, Markéta Jeřábková a Michaela Borovská ČTK

Hokejisté Kanady se radují ze zisku 26. světového titulu. Pohár pro vítěze převzal kapitán Corey Perry. AP

Běžel pod deset
Jamajčan Usain Bolt
vyhrál na mítinku Zlatá
tretra v Ostravě závod
na 100 metrů v čase 9,98
sekundy v mírném proti-
větru. Ve druhém startu
v sezoně světový rekord-
man poprvé běžel pod de-
set sekund a je letos šestý
ve světových tabulkách.
Ostravské publikum při
55. ročníku mítinku aplau-
dovalo dvěma českým ví-
tězům – Jiřina Ptáčníková
byla nejlepší tyčkařkou

a Filip Sasínek senzačně
vyhrál patnáctistovku.
Druhé místo vybojoval
dálkař Radek Juška, třetí
byli Pavel Maslák na čtvrt-
ce a Zuzana Hejnová na
400 metrů překážek.

Bába byl osmý
Výškař Jaroslav Bába sko-
čil na premiérovém mítin-
ku Diamantové ligy v Ra-
batu 220 centimetrů a ob-
sadil osmé místo. Vyhrál
Ukrajinec Bohdan Bonda-
renko za 231 cm. ČTK

Kanada

Kanadský hokejový útočník
Corey Perry rozšířil po trium-
fu na mistrovství světa
v Moskvě Triple Gold Club.
V něm jsou majitelé zlatých
medailí z olympijských her,
světových šampionátů a záro-
veň prstenů za triumf ve Stan-
leyově poháru. Jednatřicetile-
tá opora Anaheimu vstoupila
do vybrané společnosti jako
27. hokejista. Má ve sbírce
dvě olympijská zlata z Van-
couveru z roku 2010 a ze Soči
z předloňska a radoval se tak
z triumfu při obou svých star-
tech pod pěti kruhy. Na Stan-
leyův pohár dosáhl už v roce
2007 s Anaheimem, kde strá-
vil celou svou dosavadní kari-
éru v NHL. Ve vybrané společ-
nosti se všemi třemi nejcen-
nějšími triumfy je nyní deset
Kanaďanů, devět Švédů, šest
Rusů a dva Češi – Jaromír Jágr
a Jiří Šlégr, kteří se mezi drži-
tele „zlatého hattricku“ zařa-
dili v roce 2005 po vítězství
na mistrovství světa ve Vídni.
Jediným koučem mezi elitou
je Kanaďan Mike Babcock. SIM

Házená. Most otočil a slavíKrátce z atletiky

Finsko

Branky: 12. McDavid,
60. Duchene
Diváci: 11 509

Světový titul obhájil tým
kolébky ledního hokeje

Triple Gold
Club. Novým
členem Perry



www.metro.cz SPORT pondělí 23. května 2016 19

Po sedmnácti le-
tech se fotbalisté
Karviné vrací do
nejvyšší soutěže.

Regionální výměna proběh-
ne mezi první a druhou li-
gou. Zatímco Baník po 50 le-
tech padá, mezi elitu se vrací
hráči Karviné. Do první ligy
doprovodí Hradec Králové.
Postup Slezanům definitiv-

ně zajistila sobotní výhra 2:0
v předposledním 29. kole dru-
hé ligy nad Pardubicemi, po
které je už nemůže dostih-
nout třetí Znojmo, neboť má
horší bilanci ze vzájemných
zápasů.
„Pro Karvinou to byla zlo-

mová sezona. Kdyby teď po-
stup nevyšel, tak v dalších le-
tech už by to měla složitější.
Proto jsem moc pyšný, čeho
jsme tu za dva roky dosáhli,“
řekl trenér Jozef Weber, kte-
rému končí smlouva, ale ne-
brání se další spolupráci.
Karviná vybojovala postup

ve sportovním centru Kovo-
ny, které sice nevyhovuje li-
govým potřebám, ale na dru-
hé straně města se již blíží ke

konci rozsáhlá rekonstrukce
městského stadionu za zhru-
ba 205 milionů korun. Zbýva-
jí především terénní úpravy
kolem arény a také trávník.
Po dokončení půjde o jeden
z nejmodernějších stadionů
v lize a kapacita bude nece-
lých pět tisíc míst.
„Věřím, že to během červ-

na dokončí a pak do konce
července bude vše hotové,“
řekl předseda dozorčí rady
klubu Jan Volf, který se jako
náměstek primátora o výstav-
bu stadionu zasadil. Kromě
toho budemuset klub vyřešit
také sponzora, jelikož jeho
hlavní partner OKD je v insol-
venci. PUR a ČTK

Kvitová i Šafářová prošly do druhého kola
Česká tenistka Petra Kvitová porazila včera v prvním kole grandslamového Roland
Garros Danku Koviničovou z Černé Hory 6:2, 4:6 a 7:5. Desátá nasazená hráčka sice jasně
získala první set, pak se ale začala trápit a v rozhodující sadě byla dva míčky od vyřazení.
Do druhého kola prošla také loňská finalistka Lucie Šafářová, která si v zápase několikrát
přerušeném kvůli dešti poradila s Ruskou Vitalií Djačenkovou 6:0 a 6:2. Program prvního
dne skončil předčasně, následně poslali rozhodčí tenisty do šaten kvůli dalšímu dešti. AP

Sobotní večer patřil finálo-
vým zápasům národních zá-
pasů v řadě evropských zemí.
Anglický FACup získali fot-

balisté Manchesteru United,
kteří ve finále ve Wembley
porazili Crystal Palace 2:1 po
prodloužení.

V Německu se radoval
Bayern Mnichov. Ten zvítězil
nad Borussií Dortmund až
v penaltovém rozstřelu, když
předtím ve 120 minutách gól
nepadl. Bayern získal double
a na rozloučenou udělal ra-
dost kouči Pepu Guardiolovi.

Juventus také získal po lize
i triumf v poháru, když pora-
zil ACMilán 1:0 po prodlouže-
ní. Ve Francii bral pohárovou
trofej také vítěz ligy, Paris
Saint-Germain. K výhře 4:2
nad Marseille pomohl dvěma
góly Zlatan Ibrahimovič. PUR

poptejte nás

zdarma

Hledáte výpomoc
v domácnosti?

Jak to funguje?
1. Zadejte si zdarma poptávku na www.aaapoptavka.cz
2. My vaší poptávku zkontrolujeme a rozešleme prověřeným dodavatelům
3. Dodavatelé vám obratem pošlou nabídky, ze kterých si jednoduše vyberete

Karviná je
zpět v lize

Poháry. Triumfy pro United, Bayern,
Juventus a Paris Saint-Germain

Brit Kris Meeke s citroënem
zvítězil v Portugalské rallye
a připsal si druhý triumf
v soutěži mistrovství světa v
kariéře. Český jezdec Martin
Prokop s fordem skončil při

svém druhém letošním star-
tu v seriálu osmý. V březnu
v Mexiku byl sedmý. „Soutěž
byla povedená a já jsem opět
rád v top 10,“ uvedl na face-
booku Prokop. ČTK

Zprávy krátce

Přišel o řidičák
Skifař Ondřej Synek, kte-
rý ze zdravotních důvo-
dů musel zrušit start na
SP v Lucernu, přijde o ři-
dičský průkaz. Policejní
kontrola ho totiž přistih-
la, jak jel rychlostí přes
100 km/h v úseku s povo-
lenou padesátkou.

Deblkanoe třetí
Deblkanoisté Jaroslav Ra-
doň, Filip Dvořák vybojo-
vali na Světovém poháru
v Duisburgu třetí místo
v závodu na 1000 metrů.
Kajakář Radek Šlouf byl
na pětistovce čtvrtý. ČTK

Prokop. Dojel osmý

Číslo dne

4.
Česká plavecká polohová šta-
feta ve složení Simona Baumr-
tová, Martina Moravčíková,
Lucie Svěcená, Anna Kolářo-
vá skončila na ME v Londýně
čtvrtá v závodě na 4x100 met-
rů a vyrovnala dosud nejlepší
výsledek Jana Micky.

inzerce

Působení Karviné v lize

Tým už nejvyšší soutěž
dvakrát v 90. letech hrál.

● Prvoligový fotbal se vrací do
Karviné po sedmnácti le-
tech. V sezoně 1998/99 se-
stoupila z nejvyšší soutěže
FC Karviná, od které v roce
2003 odkoupil práva vznikají-
cí klub MFK. Karviná hrála
v samostatné první lize také
v sezoně 1996/97 ale obě pů-
sobení byla sestupová.



Nakupuj na
Akce platí od 23. 5. do 29. 5. 2016. Více na www.alza.cz

PRÁV
Ě TEĎ

...na
všechnóóó!


